distributas sibi Sedes acceperunt. Gepidae, fugatis Hunnis, veluti Iure Belli, totam Daciam sibi vendicarunt. Nil aliud à Romano Imperio, præter Pacem, annuaque Solemnia, ut strenui Viri, amicâ Paetione postularunt, quod Imperator lubenter annuit.

Romanorum IMPERATORIBUS,
Intra Occidentem M O M Y L L O Augustulo:
Intra Orientem ZENONE.

Anno CHRISTI 476.

XIV. At non adeo diu, vix ultra XX, Annos, ad Annum Urbis 1228, Christi 476, Lygii Quadique sub Romanorum illo seu Præsidio, seu Pacto, intra Libertatem vivere potuerunt. Nam Romanorum Dissidiis per Occidentales Imperii Partes continuis, ultimô Quadrienniô, sub quatuor Imperatoribus, Olybrio, Glycerio, Iulio Nepote, Momyllo [quem alii Mormyllum, alii Mormylonem vocant] Augustulo, Vires maxime prostratas ostendentibus: in certam Victoriae Fiduciam excitatus Odoacer, Natione Rugus Germanus, Herulorum Rex, aliorum Germanorum instructus Copiis, Terras Italicas oppugnabat: Romanam antea ter ab aliis captam, Basilio & Armato Consulibus, id est, Anno Urbis 1228, Christi 476, occupabat: Imperatorem Momyllum Augustulum in Exilium abire cogebat. Sic Romanis universum in Populos Occidentale subtrahebatur Imperium. Sic Odoacer, quamvis Romæ Dominus, non Imperatoris Romani delectatus Titulô, Rex Italæ primus declarabatur: cui occiso Theodoricus Gothorum Rex in Italæ Regno, cum A.C. 493. ageretur, succedebat.

Post destructum in Occidente Romanum
IMPERIUM.

Anno CHRISTI 477.

XV. Quid non tantum sub Imperii Romani Occidentalis, verum etiam sub Quinti Sæculi Exitum, Lygii Quadique suscepint: utrum ex iis, quemadmodum ex aliis Populis Germanicis, Pars Odoacro Herulorum Regi, tum Romanam, tum Italiam subigenti, Auxilia tulerit: quod à Veritate non abhorret: an omnes intra Quietem in Sedibus vetustis hæserint: an cum Hostibus

Hostibus, seu vicinis, seu longinquis extra Italiam Bella gesserint: nos Testibus idoneis destituti, non recensere possumus.

XVI. Habent tamen, cum Lygi, tum Quadi, quod mirandum prædicandumque Posteris, quod de Majorum antiquâ Gloriâ certantibus opponendum aliis reliquerunt, ad ipsam Imperii Romani Occidentalis Rui-nam conservatum Ornamentum. Nam in paucissimis Gentibus, Libertatem ad extrema defensam, sèpius circumcisam, semel sub Attila destru-ctam, mox Attilæ Filiis ex Lygia Quadiaque projectis redintegratam, continuis octo Sæculorum Ætatibus, ab Alexandri Magni Temporibus, Anno ante CHRISTUM natum 333, ad A. C. 477, raro felicium Armorum Eventu, obtinuerunt. Sane, quod Memoriam meretur, à Romanis, cum quibus & crebro, & acriter in Sæculum quintum certaverunt, et si non nun-quam Prælio, tamen nunquam Bello vici sunt. Tantum absuit, ut Silesiorum Majores, Lygii Quadique, licet in Germanis ad Orientem postremi, propterea ob Fortitudinem ultimi, ad aliorum, seu Germanorum, seu Exterorum, Pannonum, Dacorum, Gallorum, Hispanorum, Britannorum Exemplum, paterentur, Regiones suas, sub Provinciarum Formam redactas Præfectis subjici Romanis. Maxime tum liberi, tum securi stabant, cum Romani Germanis tandem ipsi adeo vici succumberent, ut Victoribus, & Romam, Occidentalis Imperii Caput, & Italiam, prius Herulis, mox Gothis, denique Langobardis possidendam cederent.